
２０２２年１月１８日 
新入生保護者 各位 

小 中 一 貫 ゆ く の き 学 園 
町田市立武蔵岡中学 校 
校 長  櫻 井 幹 也 

 

新入生保護者学校説明会のご案内 
 
  寒さ厳しい日が続きますが，皆様ご健勝でお過ごしのことと存じます。 
 さて本校では，来年度（２０２２年４月）入学予定生徒の保護者の皆様を対象に，下記の通り「新入生保
護者学校説明会」を開催いたします。公私とも御多用のこととは存じますが，御出席いただきますようお願

い申し上げます。なお、説明会には保護者様のみの出席でお願いします。 
 また，感染症対策として検温，マスクの着用，手指の消毒等を宜しくお願いします。 
 なお，入学者で説明会に欠席の場合につきましては，必ず副校長柳田まで欠席の連絡をお願いします。 
※当日欠席される場合につきましては，後日資料をお渡しします。 

 
記 

 
 １．目 的  本校の教育方針・指導内容を説明及び，入学に必要な諸手続と諸連絡の徹底を図る。 
 
 ２．日 時  ２月３日（木）保護者説明会 １４時３０分～ （保護者対象） 
               ※保護者説明会終了後、制服採寸が予定されております。 
 
 ３．場 所  本校（第一校舎）第一体育館 
 
 ４．内 容 

(1) 学園長挨拶 ( 学 園 長 : 櫻 井 ) 
(2) 本校の学校行事等について (教務主任:上国料) 
(3) 生活指導について (生活指導主任:久保田) 

(4) 進路指導について (進路指導主任:返田) 

(5) 健康と安全について (保健主任:牧野) 
(6) 中学校の給食について     

※学校給食食物アレルギー対応申し出書手続き 
( 栄 養 士 : 相 川 ) 

(7) 入学関係の案内 
新入生の服装、口座開設、入学者把握、入学式、学校一斉メール 

( 副 校 長 : 柳 田 ) 

(8) 保護者より (保護者と教職員の会会長) 

   
※ 大戸小からの進学でない新入生については、説明会に同席いただいても結構です。 

※ 筆記用具，上履きをご用意ください。 
※ 当日は中学校昇降口よりお入り下さい。 

  ※ 標準服の資料及び，体操着のサイズ表につきましては，当日配布いたします。 
※ ご不明の点は武蔵岡中学校（副校長：柳田）までご連絡下さい。( ☎ 042－782－9155 ） 

 
 －－－－－－－－－－－－－－－－－－－－キリトリ－－－－－－－－－－－－－－－－－ －－ 
 
 説明会当日に、下記内容を記入してお持ち下さい。 

学校名 小学校 学級 ６年     組 

ﾌﾘｶﾞﾅ 
 

児童 
氏名 

 ﾌﾘｶﾞﾅ 
 

保護者 
氏名 

 

  

住所 〒     ―  

電話番号  

 


